
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития 
ребенка – детский сад №13 «Дюймовочка» 

(МБДОУ ЦРР – д/с №13 «Дюймовочка») 

 
ПРИКАЗ 
п. Победа 

16.11.2023                                                                                                                                          № 111 

О внедрении целевой модели наставничества 
 в МБДОУ ЦРР – д/с №13 «Дюймовочка» 
 и назначении куратора 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, в целях 
повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности МБДОУ ЦРР 
– д/с №13 «Дюймовочка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внедрить целевую модель наставничества в МБДОУ ЦРР – д/с №13 «Дюймовочка» 
в период с 01.12.2023 по 30.11.2024 с возможностью пролонгации сроков реализации 
программ наставничества. 
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в заведующего 
МБДОУ ЦРР – д/с №13 «Дюймовочка» Решетникову Г.И. 
3. Куратору внедрения целевой модели наставничества в МБДОУ ЦРР – д/с №13 
«Дюймовочка»: 

 составить базу наставников и наставляемых в срок до 01.12.2023 ; 
 организовать обучение наставников – перед реализацией программы 

наставничества и во время ее реализации; 
 составлять и корректировать программу наставничества в процессе ее реализации 

– в соответствии с положением о программе наставничества; 
 контролировать реализацию программы  наставничества; 
 решать организационные вопросов, возникающих в процессе реализации модели 

наставничества, в том числе вопросы материально-технического обеспечения, с 
привлечением других работников МБДОУ ЦРР – д/с №13 «Дюймовочка» ; 

 мониторить эффективность реализации программ – в соответствии с графиком 
программы наставничества, по итогам составлять справки (раз в полгода); 

 анализировать обратную связь от участников программы. 
4. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества согласно 
приложению 1 к настоящему приказу. 
5. Утвердить положение о программе наставничества согласно приложению 2 к 
настоящему приказу. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий МБДОУ ЦРР – 
д/с №13 «Дюймовочка» :               __________________  Г.И. Решетникова 

  

С приказом ознакомлены: 
_____________  Алейникова Е.И. 
_____________ Шин А.В. 


